
    

        Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ  

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22 сентября 2021 г.             № 62 

 

 

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки 

от 26 февраля 2008 г. № 8 «Об утверждении Положения о проведении 

аттестации муниципальных служащих в городском округе 

городе-курорте Ессентуки» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об 

отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки,  

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 26 февраля 2008 г.                          

№ 8 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных 

служащих в городском округе городе-курорте Ессентуки» следующее 

изменение: 

- абзац второй пункта 5 Приложения изложить в следующей редакции: 

«В состав аттестационной комиссии включаются представитель 

нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные 

служащие, в том числе из подразделения кадров (ответственные за ведение 

кадровой работы) и подразделения, в котором муниципальный служащий, 

подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы. В 



2 

 

состав аттестационной комиссии также включаются представители научных, 

образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в 

соответствующих областях и видах профессиональной служебной 

деятельности муниципального служащего, приглашаемые представителем 

нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов. Число 

независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от 

общего числа членов аттестационной комиссии.».  

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                      А.А. Задков 

 

 

 

Глава города Ессентуки           А.Ю. Некристов 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


